
 

 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

DETERMINAZIONE n. 93 del  04/04/2013  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RUOLO PER LA RISCOSSIONE COATTIVA RELATIVA 

AGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO ICI PER L’ANNO 2008. 
 

***** 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa di area;  
 
VISTI gli avvisi degli accertamenti ici riferiti all’anno 2008 emessi e notificati in base alle vigenti disposizioni 
di legge; 
 
DATO ATTO che l’ufficio tributi, verificato il mancato pagamento nei termini fissati, ai sensi dell’art. 24 del 
regolamento delle entrate, ha provveduto alla stesura della minuta di ruolo nell’importo complessivo di euro 
3.607,22 ed all’inoltro ad Equitalia Servizi SpA, concessionario per la provincia di Novara ad effettuare la 
riscossione coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali; 
 
VISTO ed esaminato il ruolo coattivo meccanografico di cui alla fornitura n. 4525 del 11/3/2013 di Equitalia 
Servizi SpA, reso sulla base di detta minuta di ruolo, per un importo complessivo di euro 3.933,00 e n. 71 
articoli; 
 
ATTESO che il predetto ruolo è stato regolarmente compilato ai sensi delle vigenti disposizioni normative;  
 
VISTA la nota informativa di Equitalia Servizi SpA di data 15 marzo 2013, allegata al ruolo coattivo 
meccanografico, nella quale vengono date indicazioni circa la restituzione e trasmissione del ruolo 
approvato;  
 
DATO ATTO che Equitalia Servizi SpA ha fissato nella data del 10 maggio 2013 il termine per la restituzione  
del ruolo approvato da parte dell’ente;  
 
VISTI i decreti legislativi n. 46 del 26 febbraio 1999 e n. 112 del 13 aprile 1999 e successive modificazioni  
che riordinano la disciplina ed il servizio nazionale della riscossione in base ai quali è stato formato il 
suddetto ruolo coattivo;  
 
VISTO che, ai sensi dell'art. 17 del decreto legislativo 13 aprile 1999 n. 112 e successive modificazioni,  
l'attività degli agenti della riscossione viene remunerata con un aggio quantificato sugli importi  riscossi e 
calcolato come definito nell'articolo stesso;  
 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare i ruoli sotto elencati, per la riscossione coattiva dell’Imposta comunale sugli immobili riferita 

alla annualità 2008,  di cui alla fornitura n. 4525 del 11/03/2013, di complessivi euro 3.933,00, composta 
da n. 71 articoli;  

 

concessione n.ro ruolo articoli carico 

068 Milano 2013/010930 18 555,00 

073 Novara 2013/003140 29    2.595,00 

079 Pavia 2013/004187 6   84,00 

117 Varese 2013/004578 18 699,00 

totali 4 71 3.933,00 
 



 
 
 
 
 
2. di incaricare l’ufficio tributi per gli adempimenti conseguenti alla presente, segnatamente per la 

trasmissione del ruolo come indicato nella nota di accompagno inviata da Equitalia Servizi SpA in data 
15 marzo 2013; 

 
3. di dare atto che l’importo di euro 3.933,00 sarà introitato alla risorsa 1011011 cap. 1002 del bilancio di 

previsione 2013 in corso di stesura; 
 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO-FINANZIARIA 

f.to Piera Cavallotti 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  

Il funzionario incaricato 


